

**Протокол итогов №18
по итогам закупки товаров способом запроса ценовых предложений**

г. Астана

«01» марта 2023 года

Заказчик/организатор закупки: АО "Национальный научный медицинский центр", РК, 010000, г. Астана, пр. Абылай хана, дом 42.

1. АО «Национальный научный медицинский центр» (далее – АО «ННМЦ») в соответствии с главой 10 правил организации и проведения закупки проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 (далее – Правила) осуществила закупку товаров способом запроса ценовых предложений.
2. Перечень закупаемых товаров, краткое описание, цена закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представившие ценовые предложения в установленные сроки приведены в **Приложении № 1** к настоящему Протоколу.
3. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: ТОО «ОСТ-ФАРМ» Басик О.А.
4. По результатам рассмотрения по следующим лотам ценовые предложения признаны наименьшими и признаны следующие победители:
 - 1) Лот № 1, 2, 3, 4, 5, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 – ТОО «Казахстан-Мед Дез», г. Астана, пр. Кабанбай батыра, д.46Б, НП2, на сумму 20 448 170 (двадцать миллионов четыреста сорок восемь тысяч сто семьдесят) тенге;
 - 2) Лот № 6, 10, 11 – ТОО «ОСТ-ФАРМ», Восточно-Казахстанская область, г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, д.16А, на сумму 534 214 (пятьсот тридцать четыре тысяч двести сорок четыре) тенге
 - 3) Лот № 7 – ТОО «РОСФАРМА», г. Астана, пер. Шынтас, д.2/1, на сумму 1 013 760 (один миллион тринадцать тысяч семьсот шестьдесят) тенге;
 - 4) Лот № 15 – ТОО «Формат НС», г. Астана, пр. Сары-Арка, д.31/2, ВП-24, на сумму 209 210 (двести девять тысяч двести десять) тенге;
 - 5) Лот № 25 – ТОО «Мерусар и К», г. Павлодар, ул. Чайковского, д.5, на сумму 2 337 500 (два миллиона триста сорок семь тысяч пятьсот) тенге;
 - 6) Лот № 26, 27 – ТОО «Арех Со», г. Алматы, мкр. Нур-Султан, ул. Е.Рахмадиева, д.35, на сумму 1 901 520 (один миллион девятьсот одна тысяча пятьсот двадцать) тенге.
 - 7) Лот № 28, 29, 30 – ТОО «Бастау Мед», г. Астана, ул. Ш.Калдаякова, д.6, НП10, на сумму 5 904 000 (пять миллионов девятьсот четыре тысячи) тенге.
 - 8) Лоты № 8, 9, 12, признаны несостоявшимися.
5. Во исполнение п. 4 настоящего Протокола победителям закупки обеспечить предоставление документов в порядке и сроки, предусмотренные п. 141 Правил для последующего подписания сторонами договора закупки.
6. Отделу закупок обеспечить исполнение настоящего протокола в порядке и сроки, установленные в пункте 10 Правил.

**Заместитель председателя правления
по медицинской деятельности**



Купенов Б.Г.

Исп. Дуэбаев Е.С.
Тел.23-21-50

Таблица Цен Потенциальных Поставщиков

Приложение №1 к Протоколу торгов №18

№ лота	Наименование	Единица измерения	Кот-во	Цена за единицу	Сумма	ТОО SteMed 20.02.2023 09:25	ТОО Росфарма 20.02.2023 09:26	ТОО Бастай Мед 20.02.2023 08:18	ТОО Меруар и К 17.02.2023 15:21	ТОО ОСТ-ФАРМ 17.02.2023 14:42	ТОО ApexCo 17.02.2023 13:46	ТОО Ренсан 17.02.2023 10:45	ТОО Казахстан-Мед Лез 17.02.2023 09:04	ТОО ФорумНС 15.02.2023 16:34
1	Булата крепированная для паровой и газовой стерилизации 120см x 120см №250	кор	30	40 511,00	1 215 330,00	39040				40450			40500	
2	Булата крепированная для паровой и газовой стерилизации 60 см x 60см № 500	кор	40	84 150,00	3 366 000,00	44800	50320			68241			84150	71400
3	Булата крепированная для паровой и газовой стерилизации 75см x 75см №250	кор	65	40 000,00	2 600 000,00	36800	39600			38051			40000	
4	Булата крепированная для паровой и газовой стерилизации 100см x 100см №250	кор	42	80 000,00	3 360 000,00	65800	66900			73938			80000	
5	Булата крепированная для паровой и газовой стерилизации 50см x 50см №500	кор	120	55 208,00	6 624 960,00	29000	33630			47207			55200	46844
6	Индикатор биологический для пиваемного метода стерилизации	кор	1	187 999,00	187 999,00					187000				
7	Индикатор для паровой стерилизации-13/4/5, 1000 тестов	упк	220	8 640,00	1 900 800,00	5490	4608							6048
8	Химический индикатор для контроля качества газовой стерилизации №240	кор	4	36 000,00	144 000,00									
9	Индикаторы биологические для контроля газовой стерилизации № 50 шт.	кор	2	165 000,00	330 000,00									
10	Картридж для принтера на ультракороткие машины	шт	12	18 511,00	222 132,00					18000				
11	Оберточный материал л/пар. газ. и плав. стерилизации голубой (100x100см, 120шт)	шт	3	45 757,00	137 271,00					43738				
12	Полоски химического индикатора для пиваемного метода №250	упк	2	160 800,00	321 600,00									
13	Булон комбинированный плоский для паровой и газовой стерилизации 75см*200см	шт	11	23 500,00	258 500,00	11310				19064			7650	11110
14	Булон комбинированный плоский для паровой и газовой стерилизации 100см*200см	шт	15	27 700,00	415 500,00	14700				22214			10200	14974
15	Булон комбинированный плоский для паровой и газовой стерилизации 125см*200см	шт	10	26 112,00	261 120,00							20983,05		20921
16	Булон комбинированный плоский для паровой и газовой стерилизации 150см*200см	шт	12	34 600,00	415 200,00	22000				32861			15300	23223

17	Панель комбинированная плоская для паровой и газовой стропильной 200мм*200мм	шт	14	48 600,00	680 400,00	29500	46885	28915,9	20100	33286
18	Панель комбинированная плоская для паровой и газовой стропильной 250мм*200мм	шт	14	64 700,00	905 800,00	36100	64172	35253,4	25000	37296
19	Панель комбинированная плоская для паровой и газовой стропильной 400мм*200мм	шт	10	64 700,00	647 000,00	58500	64056	51961,5	40000	59752
20	Панель плоская для плазменной стропильной 75мм*100мм	шт	10	46 131,00	461 310,00		44205		18200	
21	Панель плоская для плазменной стропильной 100 мм*100мм	шт	10	60 000,00	600 000,00		52994		24300	
22	Панель плоская для плазменной стропильной 200 мм*100мм	шт	13	80 000,00	1 040 000,00		78534		48500	
23	Панель плоская для плазменной стропильной 150 мм*100мм	шт	8	65 882,00	527 056,00		62006		36340	
24	Панель плоская для плазменной стропильной 250 мм*100мм	шт	8	105 580,00	844 640,00		99370		60600	
25	Контр лахательный впр.анест. без впадоборника	шт	2 750	1 200,00	3 300 000,00		850			1755
26	Винт блокирующий для наклонного остросрезного	шт	40	10 475,00	419 000,00			9750		
27	Винт полиакриловый 4,5- 10,5мм от 30-90мм Импанты для позвоночника	шт	40	42 903,00	1 716 120,00			3788		
28	МБА-антенна для штыковой антенны	шт	6	320 500,00	1 923 000,00					
29	МБА-антенна для печени	шт	6	305 500,00	1 833 000,00					
30	PC-электрод VIVA с маркером и без маркера	шт	6	358 000,00	2 148 000,00					